
Sprawozdanie nr OR.III.0012.19.2024 
 
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska w dniu 16 
stycznia 2025r. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 16 stycznia 2025 r. o godz. 08:00, a zakończono o godz. 09:25 tego 
samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 6 Radnych – członków Komisji Przestrzegania Prawa 
i Ochrony Środowiska. Obecni: Przemysław Pokład - Przewodniczący Komisji, Jacek Światły – 
Zastępca Przewodniczącego Komisji, Piotr Czuba, Wiesław Kołakowski, Romuald Modrzyk, 
Arkadiusz Sowiński. Nieobecni: Izabela Wojewoda, Piotr Miszkiewicz. 
W posiedzeniu brali udział także: podkomisarz Paweł Krzysztof z Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej w Zielonej Górze, Inspektor Michalina Handke – Zarząd Dróg Powiatowych 
w Zielonej Górze, Zastępca Burmistrza Sulechowa Marcin Górzny, Kierownik Wydziału 
Inwestycji i Zarządzania Drogami Gminnymi Danuta Andruszkiewicz, Zastępca Kierownika 
Wydziału Inwestycji i Zarządzania Drogami Gminnymi Maciej Dach, Inspektor ds. dróg 
Małgorzata Judzińska oraz przedstawiciel Rady Rodziców z SP-2 w Sulechowie Pan Leszek 
Nowak. 
 
Tematem posiedzenia były: 
1. Wniosek Rady Rodziców oraz dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2 imienia Jana Pawła II w 
Sulechowie o montaż sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy szkole (skrzyżowanie 
ulic 1 Maja-Szkolna). 
 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zapoznała się z wnioskiem. Po wnikliwej 
analizie, konsultacji z zarządcą drogi oraz zasięgnięciu opinii przedstawiciela Policji 
zaopiniowała większością głosów negatywnie ten wniosek. W celu poprawy bezpieczeństwa 
pieszych, a zwłaszcza dzieci udających się do szkoły i powracających z zajęć komisja 
jednogłośnie wnioskuje o likwidację jednego przejścia przy skrzyżowaniu ulic 1 Maja-Szkolna, 
oraz jednego przejścia przy skrzyżowaniu ulic 1 Maja-Licealna. Tam gdzie zostaną 
zlikwidowane przejścia Komisja PPiOŚ sugeruje montaż barierek ochronnych. Ponadto Komisja 
PPiOŚ proponuje budowę wyniesionego przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic 1 Maja-
Szkolna w celu spowolnienia ruchu pojazdów. Członkowie komisji wnioskują także o 
oznakowanie przejść dla pieszych przy ww. skrzyżowaniach wszelkimi możliwymi znakami 
pionowymi i poziomymi w celu podniesienia bezpieczeństwa w tych miejscach. 
Radny Wiesław Kołakowski zaproponował aby przejście przy skrzyżowaniu ulic 1 Maja-Szkolna 
dodatkowo rozdzielić np. pasem zieleni. W ten sposób powstaną dwa osobne przejścia dla 
pieszych. 
 

2. Interpelacja Radnego Arkadiusza Sowińskiego w sprawie wykonania napisów przed 
przejściami dla pieszych “Odłóż telefon i żyj”. 
 
Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 
ten wniosek. Komisja PPiOŚ wskazała przejścia dla pieszych gdzie takie napisy mają powstać: 
➢ przejścia dla pieszych na ulicy Styczniowej przy SP-1, 
➢ przejścia dla pieszych na ulicy Aleja Wielkopolska przy zborze i poczcie, 
➢ przejścia dla pieszych na ulicy 1 Maja przy SP-2 i Netto, 



➢ przejścia dla pieszych na ulicy Armii Krajowej przy CKZiU i piekarni, 
➢ przejścia dla pieszych przy rondzie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
➢ przejścia dla pieszych przy rondzie im. Edwarda Kopra, 
➢ przejścia dla pieszych na ulicy Piaskowej przy CKZiU(sygnalizacja świetlna) i wjeździe na 

halę sportową SP-3. 
 

3. Interpelacja Radnego Arkadiusza Sowińskiego na wniosek mieszkańców ulicy Wincentego 
Witosa w Sulechowie o wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na tej drodze. 
 

Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zapoznała się z wnioskiem, zaopiniowała 
go pozytywnie. W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców tej ulicy proponuje montaż 
przed posesją ul. Krośnieńska 6 znaku D - 3 “droga jednokierunkowa” oraz ustawienie od 
strony skrzyżowania z ulicą Piaskową znaku B - 2 “zakaz wjazdu”, demontując jednocześnie 
istniejący znak B - 18 “zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 3,5 t” z 
tabliczką “Nie dotyczy służb komunalnych”. Komisja PPiOŚ wnioskuje także montaż przed 
skrzyżowaniem z ulicą Dębową znaku B - 22 “zakaz skręcania w prawo” demontując znak D - 
4b “wjazd na drogę bez przejazdu” oraz przed skrzyżowaniem z ulicą Dębową znaku B - 21 
“zakaz skręcania w lewo” demontując znak D - 4b “wjazd na drogę bez przejazdu”. 
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